## CANON II.

« Deo volente, pari confessione ecclesiastica fides, per nos tradita in hac inclita congregatione, primum est constituenda: tum ordo ecclesiasticus cum uniuscujusque et omnium simul consensu servandus est. Ad confirmandas autem fratrum et coepiscoporum nostrorum nuper ordinatorum mentes, hæc adjicere oportet, quæ firma constitutione a Patribus accepimus: quare Trinitatis, id est, Patris, et Filii, et Spiritus sancti unitatem, quæ nullam habere differentiam statuitur, in nostris mentibus consecratam detinemus: et sicut didicimus, ita populos Dei docebimus. » Similiter ab omnibus episcopis nuper promotis clare dictum fuit: « Sic suscipimus, sic tenemus, sic docemus, fidem evangelicam simul cum vestra doctrina sequentes. »

BALS. Dicunt Patres, In hac congregatione, primum quidem fidem ecclesiasticam constitemur, scilicet quæ a fidelium Ecclesia creditur, quæ per nos scilicet episcopos tradita fuit: deinde ecclesiasticum ordinem servare constituimus, unoquoque nostrum ei rei et simul omnibus assentientibus. Ad fratrum autem nostrorum et coepiscoporum nuper ordinatorum mentem confirmandam, adjici oportet quæ a Patribus nostris, hoc est, ab antiquis episcopis, firma ordinatione, seu ut firmum et certum canoni, accepimus. Et statim subjiciunt quæ acceperunt, scilicet de Trinitate, quod Trinitas nullam habeat differentiam, id est, nihil inter se differunt Pater, et Filius, et Spiritus sanctus, exceptis scilicet uniuscujusque proprietatibus: sed unitas ipsis statuitur, nimirum quod tres personæ unum sint, et substantia et gloria et potentia. Et sic fidem nostris mentibus consecratam, id est impressam, et definitam cognoscimus, inquit Patres, et sic populos docebimus, quemadmodum docti sumus, evangelicam doctrinam sequentes.

ARIST. « Nulla in Trinitate differentia cognoscitur, aut docetur secundum Patrum Nicænorum constitutionem. »

Sic accepimus, sic sentimus, nullam differentiam in sancta Trinitate scire aut docere: sed eam ejusdem essentia, ejusdem potentia, et ejusdem honoris agnoscere.

516 CANON III.

De continentia Aurelius episcopus dixit :

« Cum in priore synodo de continentia et castitatis modo querebatur, placuit, ut hi tres gradus, qui vinculo quodam castitatis per consecrationem implicati sunt (episcopi, inquam, presbyteri et diaconi), ut sanctos episcopos et sacerdotes Dei et levitas et divinis sacrificiis ministrantes decet, in omnibus continentes sint; quo possint quod a Deo simpliciter petunt impetrare: ut et quod per apostolos traditum et ab ipsa antiquitate servatum est, nos quoque similiter servemus. »

BALS. Hic canon vult omnem exercere virtutem, qui sancta mysteria contrectant, episcopus scilicet, sacerdos et diaconos: et esse continentes, non per solam temperantiam, sed in omni facto et opere. Sic enim, inquit, a Deo exaudientur pro populo precantes, et revera ostendent se ea servare quae a sanctis apostolis tradita sunt, et ab antiqua, litteris non tradita, ecclesiastica consuetudine.

ZONAR. De illorum qui sacris initiati sunt temperantia continentiaque hic canon disserit dicens, tres ordines, qui sese sua ipsi professione castitati adlixere, episcopus videlicet, presbyteros, et levitas, hoc est diaconos, oblationibus Deo dicatis, sive incremento sacrificio, quod Numini religiose offertur, ministrantes continentiam in omnibus servare oportere. Neque in una quidem aliqua re moderatos esse, nullum vero vicissim in reliqua vitae ratione delectum adhibere, sed temperantiam in omnibus sectari, hoc est, omnes numeros virtutis implere, ut quae a Deo simpliciter, hoc est sine ulla trepidatione, aut haesitatione postulant, consequantur. Sunt hi namque inter Deum et homines intercessores, qui Numen caeteris hominibus conciliantes fidelibus salutem, universoque terrarum orbi pacem deprecant. Si se igitur in omni virtutum genere, inquit, exerceant, Deumque proinde sidenter alloquantur, ita prorsus ab eo quae postulaverint, impetrabunt: at si libere loquendi facultate ipsimet destituantur, quo pacto deprecatoris munus obire pro aliis queant? Proinde hac ratione, et quae ab apostolis tradita, et quae antiqui temporis consuetudine hucusque usurpata sunt, hoc est, tum ea quae scriptis legibus, tum ea quae sine

ARIST. « Episcopus et presbyter et diaconus castus sit et continens. »

CANON IV.

« Placet, ut episcopus et presbyter et diaconus, et

A

KANON Γ.

« Περὶ ἐγκρατείας Ἀυρήλιος ἐπίσκοπος εἶπεν »  
« Ἐν τῇ προλαβοῦσῃ συνόδῳ ὡς περὶ ῥυθμοῦ ἐγκρατείας καὶ ἀγνείας ἐζητήετο, ἤρρεσαν, ὥστε τοὺς τρεῖς βαθμοὺς τούτους, τοὺς συνδέσμων τινὲ ἀγνείας καὶ διὰ τῆς καθιερώσεως συμπλεκημένους; (φημί δὲ ἐπισκόπους, πρεσβυτέρους καὶ διακόνους), ὡς πρέπει ἰσίοις ἐπισκόποις καὶ ἱεραῦσι Θεοῦ καὶ Λευταῖς καὶ ὑπουργοῦσι θεοῖς καθιερώμασιν, ἐγκρατεῖς εἶναι ἐν πᾶσιν ὅπως δυνηθῶσιν ἐπερὰ τοῦ Θεοῦ ἀπλῶς αἰτοῦσιν ἐπιτυχεῖν. Ἴνα καὶ τὸ διὰ τῶν ἀποστόλων παραδοθὲν, καὶ ἐξ αὐτῆς τῆς ἀρχαιοῦς κρατηθὲν, καὶ ἡμεῖς ὁμοίως φυλάξωμεν. »

BALS. Ὁ κανὼν οὗτος πάσης ἐργάτας ἀρετῆς εἶναι θέλει τοὺς τὰ ἅγια μυστήρια μεταχειριζομένους, ἤγουν ἐπισκόπους, ἱερεῖς καὶ διακόνους, καὶ ἐγκρατεῖς εἶναι μὴ διὰ μόνης σωφροσύνης, ἀλλὰ καὶ διὰ παντὸς ἔργου καὶ πράγματος. Οὕτω γάρ, φησὶν, εἰσακουσθήσονται παρὰ τοῦ Θεοῦ εὐχόμενοι ὑπὲρ τοῦ λαοῦ, καὶ πληροφορήσουσι φυλάττειν τὰ παραδοθέντα ὑπὸ τῶν ἁγίων ἀποστόλων, καὶ ὑπὸ τῆς ἀρχαίας ἀγράφου ἐκκλησιαστικῆς ἀκολουθίας.